
Sausio 13 d. - Laisvės gynėjų dienai paminėti mokykloje 

vyko kasmetinė pilietinė akcija "Atmintis gyva, nes liudija". 

Šiais metais, kaip ir ankstesniais, klasių languose 800 

suţibo ţvakutės. Pirmosios pamokos dalis buvo skiriama pokal-

biui apie tai, kas įvyko 1991 01 13 d. ir kodėl ši diena vadinama 

Laisvės gynėjų diena. 
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Sausio 26 d. Pakruojo kultūros centre vyko rajoninis 

meninio skaitymo konkursas. Mūsų mokyklą atstovavo 5-6 

klasių kompozicija „Kartą gyveno“ (pagal V. V. Landsbergio 

„Rudnosiuko istorija“). Kompoziciją paruošė lietuvių kalbos 

mokytoja R. Stuogienė. 

Dalyvavo dvi jaunosios skaitovės: šeštokė Karolina 

Reutaitė (mokytoja L. Kanapickienė) ir penktokė Austėja 

Miknevičiūtė (mokytoja R. Stuogienė). 

Visi dalyviai pasirodė puikiai:  

kompozicija – I vieta,  

Austėja – II vieta,  

Karolina – III vieta. 

Mes labai džiaugiamės jūsų gebėjimais ir drąsa, 

o jūsų mokytojoms tariame nuoširdų – AČIŪ. 

Sausio 14 d. vyko rajoninis ,,Dainų dainelės“ konkursas. Dėkojame visiems dalyviams: Rokui Zakarkai, 

Gabijai Petrevičiūtei, Karolinai Reutaitei, 7-8 klasių merginų ansambliui, skaitovams Austėjai Miknevičiūtei ir 

Adomui Stuogiui bei jų mokytojoms Genei Četkauskienei, Svajonei Geleţėlienei ir Rūtai Stuogienei. Ačiū dailės 

mokytojai Juragai Lazickienei uţ scenos papuošimą. 

Sveikiname SOLISTĘ EGLĘ ŢIDONYTĘ, KAROLINOS ir GABIJOS DUETĄ IR JŲ MOKYTOJĄ GENĘ 

ČETKAUSKIENĘ: šios merginos pateko į antrąjį turą, kuris vyks Radviliškyje.  

Kuo geriausios sėkmės linki visa mokyklos bendruomenė !!! 

  Dainų dainelė 



Gruodžio 6-8 dienomis vyko pradinių klasių ir aštuntokų profesijų dienos. Mokiniai galėjo su-

sipažinti su įvairiomis profesijomis darbo vietose. Įspūdžiai iš renginio: 
Gruodţio 8d. 2b ir 3 klasės ėjome į ,,Kalėdinę amatų dieną - mugę" ,,Atţalyno" gimnazijoje. Matėme darbus iš 

vytelių (patys bandėme pinti), įvairius nėrinius, mezginius, groţėjomės iš medţio išdroţtais įvairaus dydţio šaukštais. Trau-

kė akį ant suolų išdėliotos audėjų juostos, bandėme pinti ,,kasas" iš siūlų. Viena tautodailininkė paaiškino, kaip galima iš 

nudaţyto smėlio sukurti paveikslus. Stebėjome ţvakių liejimą iš vaško, ţavėjomės karpiniais. 

Išvykos pabaigoje pasiklausėme smagios, Egidijaus Impolio, skrabalais atliekamos muzikos. Tai labai naudinga ir 

įdomi išvyka. 

 

Profesijų dienos 

2 Mozaikiukas 

 4b klasės mokiniai buvo maloniai sutikti 

mokytojos- būrelio vadovės Z..Adomaitienės dirbtu-

vėlėje. Su dideliu susidomėjimu vaikai klausė mo-

kytojos pasakojimo, apţiūrėjo daugybę graţių dar-

belių, uţdavė mokytojai įvairiausių klausimų 

ir  sulaukė išsamių atsakymų. Dalį įgytų ţinių ir 

patarimų jau spėjo panaudoti darant kalėdinius 

darbelius, o kitus tikrai panaudos ateityje. Susitiki-

mas  

paliko didelį įspūdį. 
Gruodţio 6d.    4a klasės mokiniai lankėsi 

ir bendravo su mokytoja-tautodailininke 

Z..Adomaitiene. Ji mokinius supaţindino su įvairiais 

darbeliais, jų gaminimo technika, patys pabandė 

kurti. Mokiniams tai labai patiko. 

 
 

 

Gruodžio 7d. 2a klasės mokiniai mokykliniu autobusiuku vyko į Klovainių skaldos gamyklą. Mus sutiko ir 

visur lydėjo laboratorijos darbuotojas Marius. Sužinojome, kad gamykloje dirba 85 žmonės. Pagrindiniai darbai 

vyksta didžiuliame karjere. Ten mokiniams labiausiai ir patiko. Matėme supiltus didžiulius įvairios skaldos kalnus. 

Jų gaminama net 18 rūšių. Nuo smulkiausios iki stambiausios. Vaikai sužinojo kam ji skiriama, matė, kaip į galin-

gus „Belazus“ pakrovėjai tonomis vertė skaldą. Po to žiūrėjome kaip mašinos buvo sveriamos. Išgirdome kaip vyk-

domi skaldos klodų sprogdinimo darbai. Net aštuoni mokinukai „prižadėjo“ darbuotis šioje gamykloje.  

 

 

1a ir 1b klasių mokiniai 

gruodţio 6d. lankėsi Pakruojo 

gaisrinėje. Susipaţino su gaisrinin-

ko profesija. Apţiūrėjo mašinas ir 

jose esančią įrangą. Turėjo galimy-

bę apsivilkti kostiumą, išbandyti 

kvėpavimo įrangą, pasėdėti maši-

noje.  Vaikai pateikė daugybę 

klausimų ir į visus gavo atsaky-

mus. Dabar jie  ţino kokiu nume-

riu ir kaip išsikviesti pagalbą kilus 

gaisrui. 

O mes, 8a klasės berniukai, kartu su mokytoju A.Katiliumi 

vykome į skaldos gamyklą „ Dolomitas“. Pamatėme daug įvairios 

technikos  ir įrengimų, kurie reikalingi skaldai gaminti. 

 Čia dirba įvairių profesijų žmonės: vairuotojai, valdantys 

galingus ir didţiulius automobilius „ Belaz“, elektrikai, ekskavatorių 

mašinistai, traktorininkai, buldozerių ir pakrovėjų mašinistai,  

sprogdintojai, trupintojai ir kiti.  Visų darbas reikalingas ir atsakin-

gas. Jei dirbs bet kaip, gali įvykti nelaimė. Darbas sunkus. Reikia 

dirbti pamainomis. Kai būna daug uţsakymų , tenka dirbti   nuo 

ankstaus ryto  arba iki vėlaus vakaro. 

 Išvyka , manome, buvo naudinga. Pažintis su šioje gamyklo-

je dirbančių ţmonių profesijomis  parodė, kad visų profesijų ţmo-

nės yra reikalingi. 
(Ignas ir Visvaldas) 



Šių metų gruodţio 8 d. Pakruojo „Ţemynos“ pagrindinės mokyk-

los 8C klasės mokiniai, lydimi klasės auklėtojos Monikos Beinoravičienės 

ir mokytojo padėjėjos Elenos Nikontienės, lankėsi Pakruojo vaikų darţe-

lyje „Vyturėlis“. Mokiniai ėjo vedami vieno tikslo – susipaţinti su darţelio 

auklėtojos profesija. Darţelyje juos maloniai pasitiko direktorės pavaduo-

toja Rita Vičiuvienė. Mokiniai pasiskirstė grupelėmis ir apsilankė įvairaus 

amţiaus vaikų grupėse. Susitikimo metu netilo šurmulys - vaikai ţaidė, 

piešė, atliko uţduotis kartu su savo „naujaisiais auklėtojais“. Ši diena 

buvo pilna įspūdţių ne tik maţiausiems, bet ir 8C klasės mokiniams. 

Veiklos aptarimo metu, buvo nuspręsta dar kartą apsilankyti vaikų darţe-

lyje ir netgi suorganizuoti bendrą veiklą. Tikimasi malonaus bendradarbia-

vimo ir ateityje. 

Profesijų dienos (tęsinys) 
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Mes,8a klasės mergaitės buvome „ Saulutės“ darţelyje. Čia direktorė mums papasakojo koks nelengvas  ir 

atsakingas yra auklėtojos darbas.  Mums teko pabūti auklėtojomis ir tikrai supratome, kad  nėra lengva jomis būti. 

Šis darţelis yra išskirtinis, nes jame, kaip ir mokykloje yra klasės- kambarėliai,  po kuriuos vaikai gali laisvai 

vaikščioti ir gali laisvai rinktis į kokius kambarėlius eiti. Jiems tai labai patinka. Vaikščiodami po darţelį laisvai, jie daro-

si savarankiškesni.  Eidami į pasirinktą kambarėlį ,vaikai į specialią kišenėlę  su tos grupės pavadinimu,  įdeda kortelę 

su savo vardu. 

 Vaikai labai draugiški ir mieli. Kai ruošėmės išeiti, buvo labai sunku su jais skirtis. 

(Gerda ir Rovena) 

8b klasės berniukai per profesijų dieną mes buvo supažindinti su policijos įranga ir ginkluote. Mums buvo 

parodyti vaizdai matomi iš mieste esančių vaizdo kamerų. Leista ir patiems pamėginti judinti kameros vaizdą. Aprodė 

patalpas kur yra laikomi sulaikytieji asmenys. Prieš mums išeinant buvo parodytos skaidres apie policijos darbą ir kaip 

tapti vienu iš jų suaugus. 

(Dovydas Grinius) 

O mergaitės pasakoja.... Kartu su klasės draugėmis ėjome į vaikų darţelį ,,Varpelis". Linksmai praleidome 

laiką su vaikais, manau mes jiems taip pat patikome kaip ir jie mums. Jie sakė, lauks mūsų kitą kartą ir mes pasiţa-

dėjome ateiti, tad norėtume, kad dar būtų kada nors tokia profesijų diena. Pasirodo, vaikai yra labai draugiški, jie iš 

karto mus svetingai priėmė į savo grupę ir ją aprodė. Tada buvo labai puiki diena, nors ir grįţę į namus jautėmės 

truputėlį pavargę nuo visų šūkavimų. Tikrai apsilankymas vaikų darţelyje mums buvo tik į naudą ir tikimės dar ten 

sugrįţti. 

(Rugilė) 

 



Sausio 24 dieną vyko 4 - 5 klasių mokyklinė matematikos olimpiada, kurioje dalyvavo net 45 mokiniai. Visiems dalyviams 

dėkojame uţ dalyvavimą, o laimėtojus norime pasveikinti patekus į kitą etapą: 

Gretą Ramonaitę 4b klasė 

Kamilę Augėnaitę 4b klasė 

Arnoldą Varvuolį 4b klasė 

Edviną Gaubą 5a klasė 

Gintarę Butvilauskaitę 5b klasė 

Gretą Malinauskaitę 5c klasė 

Justą Špejerą 5b klasė 

Džiaugiamės, kad mūsų mokykloje auga gabių matematikų karta! 
Tiksliųjų mokslų metodinė grupė 

 
4 - 5 klasių mokyklinė matematikos olimpiada 

4 Mozaikiukas 

Gamtosauginių mokyklų programa 

Nuo 2012 metų Pakruojo „Ţemynos“ pagrindinė mokykla dalyvauja Gamtosauginių mokyklų 

programoje.   Gamtosauginių mokyklų programa orientuoja mokyklas į praktinę gamtosauginę veiklą, 

skatina mokyklų bendruomenių aktyvumą, ugdo mokinių kūrybiškumą. Remiantis įvairiais darnaus vys-

tymosi aspektais ir kuriant ryšius su bendruomenėmis, Gamtosauginės mokyklos yra ideali programa, 

įgyvendinanti ekologinius tikslus Lietuvos mokyklose. Programos Gamtosauginės mokyklos 
nauda - aplinkosauginių ţinių augimas, vietinės bendruomenės įtraukimas, vandens bei energijos vartoji-

mo maţinimas, tarptautinių ryšių uţmezgimas ir t.t. Programos dalyviai, įvykdę Aplinkosauginio švietimo 

fondo keliamus reikalavimus apdovanojami Ţaliąja vėliava. Šis apdovanojimas, kaip ir kiti FEE apdovano-

jimai,  suteikiamas vieneriems metams. 

  

 

Sausio mėnesio mokyklos atributikos nešiojimo 

rezultatai Sausio mėnesio nugalėtojos net dvi klasės: 6b ir 7a! 

Labai nedaug nuo jų atsilieka 6a ir 6c klasės 
Pradinukai, kur dingo jūsų aktyvumas? 
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Visos klasės dar turit vienodas galimybes, o reikia taip nedaug...  

kiekvieną trečiadienį įsisegt ženkliuką (kol kas tik trečiadienį ). 

Nepamirškit parodyti to, kad jūs esat ,,Žemynos“ mokiniai,  

renginių, įvairių susitikimų, varžybų metu.  

http://mokykla.zalieji.lt/?m=8

